
toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

سیاست 2

خضریان: 
تمام مجاری انتقال پیام را 
مسدود کرده‌ایم؛ 
جنگ قطعی است 

آدرنالین 8

روایت ۴۸ ساعت دلهره، لابی‌گری 
و شرافت در جام جهانی ۲۰۲۶   

شكست كودتای ترامپ
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»امیرحسن کاکایی« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 
و با هشدار درباره تبعات جنگ بر صنعت خودرو: 

خودروسازان به هیچ‌وجه نباید 
تولید و اشتغال را حذف کنند

چرتکه 3

سیاست 2

ادعای اخیر ترامپ درباره جنگ قدرت در تهران، 
هزینه ملیِ چندصدایی است

وی کاغذ؛  بیانیه‌های وحدت ر
تضاد در صحنه سیاسی

در روزهای اخیر، فضای سیاسی ایران شاهد یکی 
از پیچیده‌ترین دوره‌های خود از منظر انسجام درونی 
و بازتاب‌های بین‌المللی بوده اســت. اظهارات تند و 
مداخله‌جویانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات 
متحده، مبنی بر وجود »آشفتگی واقعی« و »جنگ 
قدرت« در لایه‌های حاکمیتی ایران، اگرچه با واکنش 
تند و یکپارچه سران قوا و مقامات ارشد نظامی مواجه 
شد، اما رصد دقیق تحولات داخلی نشان می‌دهد که 
زیر پوست این بیانیه‌های وحدت‌آفرین، تضادهای 
عمیقی در جریان است که نمی‌توان به سادگی از کنار 
آن‌ها گذشت. ترامپ با بهره‌برداری از سیگنال‌های 
متناقضی که از تهران مخابره می‌شــود، مدعی شده 
است که در ایران »درگیری میان جریانات سیاسی 
به مرحله‌ای رســیده کــه تصمیم‌گیــری واحد را 
غیرممکن« کرده است. این ادعاها، فارغ از جنبه‌های 
جنگ روانی، ریشــه در واقعیت‌هایــی دارد که در 
تریبون‌های رســمی، صحن مجلس و حتی رسانه 
ملی به وضوح دیده می‌شــود. در حالی که دولت بر 
اســاس منافع ملی و ضرورت‌های اقتصادی، مسیر 
دیپلماسی را برگزیده، جریانی قدرتمند در داخل با 

نفی سیاست‌های رســمی، عملًا تیم مذاکره‌کننده 
را در موقعیــت ضعف قرار داده و بهانه‌ای به دســت 
طرف مقابل داده اســت تا بر طبل تفرقه بکوبد. یکی 
از اصلی‌ترین محورهایی که منجر به اظهارات ترامپ 
در تحلیل اوضاع داخلی ایران شده، تضاد آشکار میان 
رویکرد دستگاه دیپلماســی و مواضع جریان‌های 
موسوم به تندرو در قبال پرونده هسته‌ای و مذاکرات 
است. در حالی که مسعود پزشکیان و عباس عراقچی 
با تکیه بر طرح پیشنهادی ۱۰ ماده‌ای، سعی در ایجاد 
یک تفاهم اولیه برای کاهش فشــارهای بین‌المللی 
دارند، مخالفــان داخلی با اســتفاده از تریبون‌های 
گسترده، این اقدامات را »پایمال کردن خون شهدا« و 
»عقب‌نشینی ذلت‌بار« توصیف می‌کنند. برای نمونه، 
علی خضریان، نماینده مجلــس، در یک برنامه زنده 
تلویزیونی صریحا مدعی شد که رهبری نظام به‌شدت 
با هرگونه تمدید مذاکره در شرایط فعلی مخالف است. 
این دست اظهارات که مستقیماً از قول عالی‌ترین مقام 
کشور نقل می‌شود، در حالی که دستگاه دیپلماسی 
مسیر دیگری را پیش می‌برد، پیامی از تشتت آرا به 

واشنگتن مخابره می‌کند... 

»فرشید باقریان«، پژوهشگر تاریخ سیاست، در گفت‌و‌گو با»توسعه ایرانی«:

نباید ترامپ را از رسیدن به توافق 
گفت وگو 6مایوس کنیم

عضو‌ کمیسیون امنیت ملی:  

تصویر رهبر انقلاب برای 
محافظت ایشان از علوم غریبه 

منتشر نمی‌شود  
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چرتکه 3

سید حسین موسویان:  

مذاکرات در بن‌بست است 

سنتکام خبر داد؛ 

وجود سه ناو هواپیمابر آمریکا 
در منطقه برای اولین بار 

در دهه‌های اخیر 

خبر وزیر کار برای کارگران آسیب‌دیده از جنگ 

پرداخت بیمه بیکاری تسهیل شد 

آذری جهرمی خطاب به مسئولان: 

پیام نبود اختلاف را در عمل بدهید

درخواست اتاق تهران از فعالان اقتصادی و اصناف: 

تعدیل نکنید 

عراقچی پیش از عزیمت به اسلام‌آباد، مسقط و مسکو:  

 همسایگان ایران در اولویت هستند

سران اتحادیه اروپا بدون حضور آمریکا 
در قبرس گرد هم آمدند؛  

چاره‌جویی برای بحران انرژی 
و تبعات جنگ ایران 

فعال سیاســی اصلاح‌طلب ضمن تاکید بر ضرورت ازسرگیری مذاکرات 
میان ایران و آمریکا گفت: هیچ جنگی بدون مذاکره تمام نشده، همه جنگ‌ها 
سرانجامش با دیپلماسی به پایان می‌رسد از جمله جنگ تحمیلی ۸ ساله. نقطه 

خاتمه همه منازعات مسلحانه‌ دیپلماسی، مذاکره و توافق است.
محمود صادقی، در گفت‌وگو با آوش تصریح کرد: خوشبختانه در مجموعه 
نظام به این جمع‌بندی رسیده‌اند و با همه چالش‌هایی که وجود داشت، به‌طور 
همه‌جانبه به نحو هم‌سابقه یا بی‌سابقه‌در دور اول مذاکرات شرکت کردند، به 

این ترتیب بعد از ۴۷ سال در دور 
اول مذاکرات مقامات عالی رودررو 
و مستقیم با آمریکایی‌ها مذاکره 
کردند و آن‌طور که آقای قالیباف 
به عنوان رئیس تیم مذاکره کننده 
گفت، در بسیاری از موارد به توافق 
رسیده‌اند و به تعبیر ایشان، یکی 

دو مورد باقی مانده است.
نماینده مجلس دهم شــورای 
اسلامی گفت: طبیعتاً صداهایی 
برای مخالفت همیشه بوده و الان 
هم وجود دارد. بعید می‌دانم این 
صداها چندان اثرگذاری در روند 

مذاکرات داشته باشد. اگر بخواهیم بی‌طرفانه قضاوت کنیم بخشی از این صداها 
ناشی از دغدغه‌ها و رویکردهایی می‌شود که فکر می‌کنند به این شکل بیشتر 
می‌توان از کشور دفاع کرد و یا مثلًا رویکردهای شهادت‌طلبانه و آخرالزمانی 

دارند.
وی افزود: این مهم نشان می‌دهد نظام در شرایط کنونی که شهادت رهبری 
را داریم و دوره گذار از رهبر پیشــین به رهبر جدید است، با محوریت رهبری 
جدید به این جمع‌بندی رســیده‌اند و در مذاکره شرکت کردند و برای هدایت 
تیم، شخصیتی را انتخاب کردند که سوابق دیپلماســی و میدانی دارد. آقای 
قالیباف هم دیرینه و تجارب نظامی و انتظامــی دارد و در عین حال عمل‌گرا 

است. 

بعید نیست نفوذ اسرائیل منشأ مخالفت‌ها با مذاکره باشد
صادقی تصریح کرد: طبیعتاً صداهایی  برای مخالفت همیشــه بوده و الان 
هم وجود دارد. بعید می‌دانم این صداها چنــدان اثرگذاری در روند مذاکرات 

داشته باشد. اگر بخواهیم بی‌طرفانه قضاوت کنیم بخشی از این صداها ناشی از 
دغدغه‌ها و رویکردهایی می‌شود که فکر می‌کنند به این شکل بیشتر می‌توان از 
کشور دفاع کرد و یا مثلًا رویکردهای شهادت‌طلبانه و آخرالزمانی دارند. بخشی 

هم احتملًا ناشی از شیطنت‌هایی است که بعید نیست منشأ آن نفوذ باشد. 

ایران به‌دلیل نقض آتش‌بس به اسلام‌آباد نرفت نه به خاطر مخالفین
این فعال سیاســی اصلاح‌طلب در واکنش به اینکه به نظر شــما صداهای 
مخالف در از ســرگیری مذاکرات 
تاثیرگذار نیســت؟ اظهــار کرد: 
مخالفت‌ها هســت اما مجموعه 
حاکمیــت از ســطح بالایــی از 
توانمندی، تســلط و اشــراف به 
اداره کشــور برخوردار هســتند 
و چنیــن صداهایی مانــع ایجاد 
نخواهد کرد. اینکه روز سه‌شنبه 
تیم مذاکره‌کننده به اسلام نرفت 
را نباید تحــت تأثیــر صداهای 
مخالف مذاکــره تلقی کرد بلکه از 
شواهد این‌طور پیداست که اینها 
چنین تصمیم حساسی را به‌دلیل 
محاصره دریایی گرفتند. به نظرمن تصمیم خردمندانه‌، با اعتماد به نفس بالا 
و شجاعانه‌ای گرفتند و در اسلام‌آباد حاضر نشــدند. متعاقباً اثر این تصمیم را 

در ترامپ دیدیم.
صادقی ادامه داد: پیام سردار موسوی، فرمانده شجاع هوافضای سپاه، نشان 
داد مسائلی در پشت پرده وجود دارد که طبیعتاً ما اطلاع نداریم ولی پیام خیلی 
معناداری بوده و احتمالاً با دیپلماسی همســو بود. به نظر من الان هماهنگی 
کاملی بین دیپلماســی و میدان وجود دارد و این صداها اثر تعیین‌کننده در 

تصمیم‌گیری‌ها ندارد.
او با تاکید بر اینکه مخالفت‌ها با مذاکره در رده‌های پایین است و در حاکمیت 
هماهنگی وجود دارد، خاطرنشان کرد: برای نمونه آقای قالیباف تعریف کرد 
که در حین مذاکره با جی دی ونس با ســردار عبداللهــی در تماس بوده و یا 
هشدار داده بودند که اگر شناور آمریکایی نزدیک شود، موشک به آن برخورد 
می‌کند بنابراین شناور آمریکایی عقب‌نشینی کرد که نمونه‌ای از همکاری در 

حاکمیت است. 

جلیل حســینی معــاون مســتعفی وزیر 
بهداشت، رئیس مرکز تحقیقات دانشگاه علوم 

پزشکی شهید بهشتی شد.
 چند ماه قبل از عید نوروز ۱۴۰۴، در فضای 
مجازی برگه‌ای دستنویس منتشر شد که به یک 
پزشک و معاون وقت آموزشی وزارت بهداشت 
)دکتر سید جلیل حسینی( نسبت می‌داد برای 
انجام یک عمل جراحی، پنج ســکه بهار آزادی 
از یک بیمار درخواست کرده است. که هرگز از 

سوی مراجع رسمی تأیید نشد.
 با وجود آنکه هیچ حکم قطعی یا خبر رسمی 
مبنی بر اثبات این اتهام از سوی وزارت بهداشت 

یا قوه قضاییه منتشر نشــد، وزیر بهداشت برای نشــان دادن برخورد قاطع با 

پدیده »زیرمیزی«، بلافاصله استعفای دکتر 
حسینی را پذیرفت.

مقامات وزارتخانه در آن زمان تأکید کردند 
که این اقدام به دلیل »حساســیت موضوع« 
و بــدون انتظار برای اثبات یــا رد کامل اتهام 
انجام شده اســت. بعد از گذشت چند ماه، در 
شــرایطی که پرونده این اتهام از نظر قضایی 
و انتظامی فاقد یک نتیجه رســمی و قطعی 
است، دکتر ســید جلیل حســینی به یک 
سمت جدید منصوب شده است. گفتنی است 
وزارت بهداشت آن زمان پاسخ شفافی درباره 
زیرمیزی گرفتن معاون وزیر ارائه نداده بود و 

اعلام کرده بود نمی‌توان گفت این ادعا درست یا خیر!/ مهر

نماینده مجلس در خصوص بیانیه علیه مذاکرات ایران و 
آمریکا گفت که این بیانیه را حمید رسایی نوشته و مفاد آن، 

این است که مذاکرات تاکنون بی‌نتیجه بوده است.
محمدباقر قالیباف شنبه شب گذشته در یک گفت‌وگوی 
تلویزیونی به تشریح روند مذاکرات ایران و آمریکا در اسلام آباد 
پاکستان پرداخت. قالیباف در این گفت‌وگوی تفصیلی درباره 
جزئیات برقراری ارتباط در زمان جنگ با آمریکا و اسرائیل از 
طریق میانجی ها با واشنگتن توضیح داد. این‌ گفت‌وگو در 
حالی انجام شد که برخی منتقدان مذاکره، نسبت به برخورد 
رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایرانی واکنش‌هایی نشان داده 

بودند و توضیح می‌خواستند.
در همین رابطــه با محمد رشــیدی، نماینده مجلس 
شورای اسلامی، گفتگویی انجام شده است. رشیدی هدف 
از توضیحات اخیر قالیباف را شفاف‌سازی برای مردم و حفظ 
انسجام ملی خواند و یادآور شــد که شرایط سخت امنیتی 
ناشی از ترورها، اطلاع‌رسانی و پاسخگویی مداوم مسئولان را 

دشوار کرده است. مشروح این گفتگو را می خوانید:
از صحبت‌های آقای قالیباف چه تحلیلی دارید؟

حرف اصلــی آقای قالیبــاف این بود که دیپلماســی 
تکمیل‌کننده میدان است. البته دیپلماسی هیچ‌گاه از میدان 
و از مردم عبور نمی‌کند. دیپلماســی در چارچوب خواست 
مردم و در چارچوب پذیرش آن‌هاست. یعنی اگر مردم چیزی 
مثل چشم پوشی از حق غنی‌سازی را قبول ندارند، مسلماً 
دیپلماسی نیز به آن تن نمی‌دهد؛ یا اگر مردم نسبت به خروج 
اورانیوم غنی‌شده حساسیت دارند، دیپلماسی هرگز به خروج 
آن تن نمی‌دهد و از این خطوط قرمز عبور نمی‌کند. بنابراین، 

دیپلماسی منطبق با میدان و مکمل آن است.
مســلماً در چارچوب جنگ نیز باید همیشه بر اساس 
واقعیت‌ها تصمیم گرفت. این‌طور نیســت که تصور کنیم 
ما دشــمن را کاملًا حذف و نابود کرده‌ایــم و تنها یک پله تا 
حذف نهایی او باقی مانده اســت؛ خیر، این‌گونه نیست. اما 
اگر بپرسیم در این میدان چه کسی پیروز بوده است، قطعاً 
ما پیروز بوده‌ایم؛ زیرا ضربات زیادی بر پیکره دشــمن وارد 

کرده‌ایم و در عین حال، او نتوانسته است به اهداف خود در 
مورد ما برسد. دشــمن با اهداف خاصی آغازکننده جنگ 
بود، اما نتوانست به آن اهداف دست پیدا کند؛ اهدافی مانند 
براندازی، تجزیه، استحاله فضای انقلاب و انتخاب رهبری، یا 
از بین بردن تمام زیرساخت‌ها و قدرت‌های نظامی ما. دشمن 
نتوانســت هیچ‌یک از این اهداف را پیاده کند. علاوه بر این، 
کنترل تنگه هرمز را نیز از دست داده و پس از آن هم نتوانسته 

است راه را باز کند.
این صحبت‌ها دقیقاً چند روز پس از آن صورت 
گرفت که ما شــاهد یک‌ســری انتقادات بودیم؛ 
رسانه‌های مختلف، برخی شــخصیت‌ها و حتی 
همکاران شــما در مجلس انتقاد می‌کردند که چرا 
کسی نمی‌آید برای ما توضیح دهد که تا به الان چه 
اتفاقی افتاده است. آیا صحبت‌های دیشب پاسخی 

به این انتقادات بوده است؟

به نظر من این صحبت‌ها بیشتر با هدف ایجاد شفافیت و 
آگاهی برای مردم بود. البته هم برای پاسخگویی به آن آقایان و 
هم ایجاد شفافیت برای مردمی که در خیابان‌ها حضور دارند. 
زیرا حضور مردم و مباحث مطرح‌شــده، اختلاف‌نظرهایی 
را ایجاد کرده بود که این مســئله به صلاح وحدت و انسجام 

ملی ما نبود.
اما، همه ما باید این موضوع را بدانیم که شرایط مسئولین 
کشور، از جمله آقای قالیباف برای پاســخگویی به مردم، 
مشابه شــرایطی که در آمریکا وجود دارد، نیست. در اینجا 

اکنون به دلیل ترورهایی که در این دو دوره حاکم رخ داده، 
شرایط امنیتی شدیدی برقرار است. در این وضعیت، حتماً 
باید مسائل امنیتی لحاظ شــود. دسترسی به مسئولان با 
شرایط بسیار سختی همراه است و پاسخگویی و ارائه توضیح 
در کشور ما، تحت شرایط بسیار سختی اتفاق می‌افتد. به هر 
حال، توضیحات شنبه شب ایشان به نظرم بسیار کافی و جامع 

بود و تمام ابعاد قضیه را روشن کرد.
خبری منتشــر شــده مبنی بر اینکه ۴۰ نفر از 
نمایندگان مجلس مخالفت‌هایی با مذاکرات دارند. 

آیا شما در جریان این موضوع هستید؟
آقای رســایی بیانیه‌ای را نوشــت که البته من از تعداد 
امضاهای آن بی‌اطلاعم، اما مفاد آن، این است که مذاکرات 
تاکنون بی‌نتیجه بوده و در نهایت به ما حمله شــده است. 
بااین‌حال، واقعیت این اســت که مذاکرات تکمیل‌کننده 
میدان است و حضور دیپلمات‌ها یا مسئولین کشور ما حتماً با 
اذن و اجازه رهبری و تصمیم شورای عالی امنیت ملی صورت 
می‌گیرد. در عین حال، همانطــور که آقای قالیباف گفتند 

فضای فعلی واقعاً فضای بی‌اعتمادی به آمریکاست.
این بی‌اعتمادی به این دلیل است که آنچه تا الان اتفاق 
افتاده، تماماً بدعهدی طرف مقابل بوده اســت. آن‌ها حتی 
وقتی بر سر میز مذاکره حرفی می‌زنند، بعداً زیر آن می‌زنند 
و صحبت‌های دیگری مطرح می‌کنند. اینکه آن‌ها در یک 
چارچوب و توافق مشخص متعهد شوند، به نظرم بسیار سخت 
است. از این جهت نمایندگان بر پایه این بدبینی ممکن است 

بیانیه ای بدهند.
مگر مجلس در جریان ریز مذاکرات نیست که ما 
شاهد چنین واکنش‌هایی هستیم؟ به‌ویژه با توجه 
به اینکه خود آقای قالیباف رئیس مجلس هستند و 

به مذاکره رفته‌اند.
خیر. نماینده‌ها در حوزه های انتخابیه خود هستند و به 
ایشان دسترسی ندارند که مثلًا در یک جلسه غیرعلنی به 
نمایندگان توضیحات محرمانه‌ای داده شود؛ چنین امکانی 

وجود ندارد.

گفت وگو

گزارش

گفت وگو
فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

جنگ تحمیلی هم بدون مذاکره تمام نشد

از برکناری فوری تا بازگشت خاموش معاون وزیر؛ ابهامی که همچنان باقی است!

یک نماینده مجلس:

بیانیه علیه مذاکرات ایران و آمریکا را حمید رسایی نوشت

    

شهرداری حمیدیا

آگهي  تجدید مزایده عمومی
شــهرداری حمیدیــا در نظــر دارد نســبت بــه واگــذاری مکانهایــی 
ــدارکات  ــامانه ت ــق س ــاره  از طری ــورت اج ــا بص ــهر حمیدی ــطح ش در س
الکترونیکــی دولــت اقــدام  نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری تجدیــد مزایــده از 
دریافــت اســناد تجدیــد مزایــده تــا ارائــه پیشــنهاد مزایده گــران و بازگشــایی 
ــه  ــت )ســتاد( ب ــدارکات الکترونیکــی دول ــق درگاه ســامانه ت ــا از طری پاکته

ــد . ــد ش ــام خواه آدرس www.setadiran.ir   انج
ــی  ــخ 1405/02/05 م ــامانه تاری ــده در س ــد مزای ــار تجدی ــخ انتش 1-تاری

ــد. باش
ــده: ســاعت 14:00  ــد مزای ــی دریافــت اســناد تجدی 2-آخریــن مهلــت زمان

ــخ 1405/02/19 ــنبه تاری روز ش
3-آخریــن مهلــت زمانــی ارســال پیشــنهاد : ســاعت 14:00 روز ســه شــنبه 

تاریــخ  1405/02/29
ــنبه   ــه ش ــاعت 14:05 روز س ــنهاد : س ــای پیش ــایی پاکته ــان بازگش 4-زم

تاریــخ 1405/02/29

5- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .
6– نفــرات اول، دوم وســوم کــه حاضــر بــه انعقــاد قــرارداد نشــوند ســپرده 

آنهــا بــه ترتیــب بــه نفــع شــهرداری ضبــط خواهدشــد.
ــا   ــه شــهرداری حمیدی ــه دبیرخان ــه پاکــت الــف در مهلــت قانونــی ب 7- ارائ

نیــز الزامــی اســت .
8- اطلاعــات تمــاس شــهرداری حمیدیــا جهــت دریافــت اطلاعــات بیشــتر 

در خصــوص اســناد تجدیــد مزایــده  و ارائــه پاکتهــا :
ــرا...  ــهید نص ــان ش ــتي، خیاب ــهید دش ــوار ش ــا ، بل ــزد ،حمیدی   آدرس: ی

جعفــري ، شــهرداري حمیدیــا تلفــن 035-38222283
ــده مــی بایســت جهــت ثبــت  ــد مزای ــه شــرکت در تجدی 9- علاقمنــدان ب
ــل تمــاس  ــام و دریافــت گواهــی الکترونیکــی )توکــن( باشــماره هــای ذی ن

ــری ســامانه: 1456 ــز پشــتیبانی و راهب ــد : مرک حاصــل نماین
ــده  ــده درج گردی ــد مزای ــناد تجدی ــات در اس ــایراطلاعات و جزئی 10- س

ــت.  اس

شناسه آگهی : 2160465


